
www.nedelya40.ru

1• Официальный отдел• № 04 (1081) 02.02.23

ПРИЛОЖЕНИЕ •  о ф и ц и а л ь н ы е   д о к у м е н т ы   и   и н ф о р м а ц и я  •

2 февраля 2023, № 04

Официальный сайт 
Городской Управы 
города Калуги –

www.kaluga-gov.ru 

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги
от 27.01.2023                                                                                                         № 7

О проведении публичных слушаний по проекту схемы размещения 
гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 

либо для стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

В связи с окончанием работ по подготовке проведения публичных слушаний 
по проекту схемы размещения гражданами гаражей, являющихся некапиталь-
ными сооружениями, либо для стоянок технических или других средств пере-
движения инвалидов вблизи их места жительства (далее — проект схемы), 
выполненной на основании постановления Городской Управы города Калуги от 
14.11.2022 № 3133-06-р «О разработке схемы размещения гражданами гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянок технических 
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», 
в соответствии  статьей 28 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Городской Думы города Калуги от 28.09.2022 № 214 «Об 
утверждении  положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний на территории муниципального образования  «Город Калуга» по про-
екту схемы размещения гражданами гаражей, являющихся некапитальными со-
оружениями, либо для стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства», статьями 38, 44 Устава муниципально-
го образования «Город Калуга», а также в целях соблюдения права человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов право-
обладателей земельных участков и объектов капитального строительства ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение пу-
бличных слушаний, Городскую Управу города Калуги.

2. Провести 15.02.2023 в 16.00 публичные слушания по проекту схемы (далее 
– публичные слушания).

3. Установить место проведения публичных слушаний: г.Калуга, 
ул.Московская, 188, 2 этаж, актовый зал.

4. Определить время и место предварительного ознакомления с  проектом 
схемы  с 02.02.2023 по 14.02.2022 по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, ка-
бинет 426, 427 вторник с 8.00 до 13.00, четверг с 14.00 до 17.00, на официальном 
сайте Городской Управы города Калуги (www.kaluga-gov.ru) и  в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» https://gosuslugi.ru.

5. Прием предложений и замечаний по проекту схемы осуществляется не 
позднее 14.02.2023 по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.112, каб.114 
вторник — четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00,  посредством официального 
сайта Городской Управы города Калуги (www.kaluga-gov.ru),  почтового отправ-
ления, федеральной государственной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://gosuslugi.ru.

6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего по-
становления на официальном сайте Городской Управы города Калуги (www.
kaluga-gov.ru) и в федеральной государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://
gosuslugi.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Город-
ского Голову города Калуги.

Глава городского самоуправления города Калуги   Ю.Е.Моисеев

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги
от 27.01.2023                                                                                                             № 8

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Положением о порядке организации и проведения общественных обсужде-
ний на территории муниципального образования «Город Калуга» в области гра-
достроительной деятельности, утвержденным постановлением Городской Думы 
городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 
№ 146), Уставом муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставле-
нии Аветисяну Гарнику Джалаловичу разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства (далее - общественные обсуждения).

2. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений                   
(приложение) в газете «Калужская неделя» не позднее чем за семь дней до дня 
размещения на официальном сайте Городской Управы города Калуги данного 
проекта.

3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на ин-
формационном стенде, оборудованном около здания, по адресу: г.Калуга, 
ул.Московская, д.188.

4. Разместить проект решения о предоставлении Аветисяну Гарнику Джала-
ловичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства и информа-
ционные материалы к нему на официальном сайте Городской Управы города Ка-
луги в сети Интернет https://www.kaluga-gov.ru,  в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» https://gosuslugi.ru и открыть экспозицию данного проекта.

5. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение об-
щественных обсуждений, комиссию по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки городского округа «Город Калуга».

6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Интер-
нет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Город-
ского Голову города Калуги.

 
Глава городского самоуправления  города Калуги    Ю.Е.Моисеев

Приложение  к постановлению Главы городского самоуправления города 
Калуги    от 27.01.2023 № 8

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Наименование проекта: Проект решения о предоставлении Аветисяну Гарнику 

Джалаловичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Реквизиты правового акта, на основании которого назначены общественные 
обсуждения: 

Постановление Главы городского самоуправления города Калуги от 27.01.2023 
№ 8.

Краткая характеристика объектов, в отношении которых запрашивается раз-
решение:  

Для реконструкции нежилого здания, расположенного  на земельном участ-
ке с кадастровым номером 40:26:000238:57 по адресу: г.Калуга, ул.Маршала 
Жукова, д.38Б, запрашивается разрешение на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в части уменьшения минимального отступа в целях определения 
мест допустимого размещения зданий, строений,   сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений,  сооружений по всем 
границам земельных участков с кадастровыми номерами 40:26:000238:1549, 
40:26:000238:1400, 40:26:000238:57 до 0 м, увеличения максимального процента 
застройки до 100%, а также:

- в части уменьшения минимальной площади земельного участка с кадастро-
вым номером 40:26:000238:1549 до 22 кв.м;

- в части уменьшения минимальной площади земельного участка с кадастро-
вым номером 40:26:000238:1400 до 44 кв.м;

- в части уменьшения минимальной площади земельного участка с кадастро-
вым номером 40:26:000238:57 до 33 кв.м.

Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с п. 2.1.3 По-
ложения о порядке организации и проведения общественных обсуждений на 
территории муниципального образования «Город Калуга» в области градострои-
тельной деятельности, утвержденного постановлением Городской Думы город-
ского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 № 146), 
с участием:

а) граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок или объект капитального 
строительства, применительно к которым запрашивается соответствующее раз-
решение;

б) правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, находящихся в границах этой территориаль-
ной зоны;

в) граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилега-
ющих к земельному участку, в отношении которого запрашивается соответству-
ющее разрешение;

г) правообладателей земельных участков, прилегающих к земельному участ-
ку, в отношении которого запрашивается соответствующее разрешение, или рас-
положенных на них объектов капитального строительства, правообладателей 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отноше-
нии которого запрашивается соответствующее разрешение;

д) правообладателей земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду, 
которое может возникнуть в результате получения запрашиваемого разреше-
ния.

Срок проведения общественных обсуждений: с 02.02.2023 по 02.03.2023.
Место, дата открытия экспозиции проекта: г.Калуга, ул.Московская, д.188,                              

около каб. 420 (4 этаж), 09.02.2023.
Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно их по-

сещение: 



www.nedelya40.ru

№ 04 (1081) 02.02.232 • Официальный отдел• 

с 09.02.2023 по 15.02.2023 в рабочие дни: 
- с понедельника по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;
- в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предло-

жений и замечаний: 
- в письменной форме по адресу: г. Калуга, ул. Московская, д.188, каб.112, каб. 

114;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 

по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.420;
- посредством официального сайта Городской Управы города Калуги в сети 

Интернет  https://www.kaluga-gov.ru, федеральной государственной информаци-
онной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» https://gosuslugi.ru.

Предложения и замечания вносятся при условии представления сведений о 
себе с приложением документов, подтверждающих такие сведения:

а) физические лица:
- фамилию, имя, отчество (при наличии);
- дату рождения;
- адрес места жительства (регистрации).
б) юридические лица:
- наименование;
- основной государственный регистрационный номер;
- место нахождения и адрес.
в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения:

- из Единого государственного реестра недвижимости о земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства;

- иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на зе-
мельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющие-
ся частью указанных объектов капитального строительства.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и 
замечаний:с 09.02.2023 по 15.02.2023.

Информация об официальном сайте, на котором размещен проект и информа-
ционные материалы к нему: 

- официальный сайт Городской Управы города Калуги в сети Интернет http://
www.kaluga-gov.ru в разделе «Градостроительство»-«Выдача разрешений»-
«Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»;

- федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» https://pos.gosuslugi.ru/lkp/
public-discussions.

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги
от 27.01.2023                                                                                                                № 9

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Положением о порядке организации и проведения общественных обсужде-
ний на территории муниципального образования «Город Калуга» в области гра-
достроительной деятельности, утвержденным постановлением Городской Думы 
городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 
№ 146), Уставом муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставле-
нии Янишевской Яне Юрьевне разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства (далее - общественные обсуждения).

2. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений                   
(приложение) в газете «Калужская неделя» не позднее чем за семь дней до дня 
размещения на официальном сайте Городской Управы города Калуги данного 
проекта.

3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на ин-
формационном стенде, оборудованном около здания, по адресу: г.Калуга, 
ул.Московская, д.188.

4. Разместить проект решения о предоставлении Янишевской Яне Юрьевне 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства и информационные 
материалы к нему на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети 
Интернет https://www.kaluga-gov.ru, в федеральной государственной информаци-
онной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» https://gosuslugi.ru и открыть экспозицию данного проекта.

5. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение об-
щественных обсуждений, комиссию по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки городского округа «Город Калуга».

6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Интер-
нет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Город-
ского Голову города Калуги.

 
Глава городского самоуправления  города Калуги Ю.Е.Моисеев

Приложение к постановлению Главы городского самоуправления города 
Калуги   от 27.01.2023 № 9

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Наименование проекта: Проект решения о предоставлении Янишевской Яне 

Юрьевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
Реквизиты правового акта, на основании которого назначены общественные 

обсуждения: 
Постановление Главы городского самоуправления города Калуги от 27.01.2023 

№ 9.
Краткая характеристика объектов, в отношении которых запрашивается раз-

решение:  
Для строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номе-

ром 40:26:000354:468, расположенного по адресу: г.Калуга, пер.1-й Больничный, 
д.8, запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
в части уменьшения минимальной площади земельного участка до 381 кв.м, ми-
нимального отступа в целях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений по западной и южной границам вышеуказанного земель-
ного участка до 1 м, по восточной границе до 2,2 м.

Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с п. 2.1.3 По-
ложения о порядке организации и проведения общественных обсуждений на 
территории муниципального образования «Город Калуга» в области градострои-
тельной деятельности, утвержденного постановлением Городской Думы город-
ского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 № 146), 
с участием:

а) граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок или объект капитального 
строительства, применительно к которым запрашивается соответствующее раз-
решение;

б) правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, находящихся в границах этой территориаль-
ной зоны;

в) граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилега-
ющих к земельному участку, в отношении которого запрашивается соответствую-
щее разрешение;

г) правообладателей земельных участков, прилегающих к земельному участ-
ку, в отношении которого запрашивается соответствующее разрешение, или 
расположенных на них объектов капитального строительства, правообладателей 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отноше-
нии которого запрашивается соответствующее разрешение;

д) правообладателей земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду, 
которое может возникнуть в результате получения запрашиваемого разрешения.

Срок проведения общественных обсуждений: с 02.02.2023 по 02.03.2023.
Место, дата открытия экспозиции проекта: г.Калуга, ул.Московская, д.188,                              

около каб. 420 (4 этаж), 09.02.2023.
Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно их по-

сещение: 
с 09.02.2023 по 15.02.2023 в рабочие дни: 
- с понедельника по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;
- в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предло-

жений и замечаний: 
- в письменной форме по адресу: г. Калуга, ул. Московская, д.188, каб.112, каб. 

114;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 

по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.420;
- посредством официального сайта Городской Управы города Калуги в сети 

Интернет  https://www.kaluga-gov.ru, федеральной государственной информаци-
онной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» https://gosuslugi.ru.

Предложения и замечания вносятся при условии представления сведений о 
себе с приложением документов, подтверждающих такие сведения:

а) физические лица:
- фамилию, имя, отчество (при наличии);
- дату рождения;
- адрес места жительства (регистрации).
б) юридические лица:
- наименование;
- основной государственный регистрационный номер;
- место нахождения и адрес.
в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения:

- из Единого государственного реестра недвижимости о земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства;

- иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на зе-
мельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющие-
ся частью указанных объектов капитального строительства.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и заме-
чаний: с 09.02.2023 по 15.02.2023.

Информация об официальном сайте, на котором размещен проект и информа-
ционные материалы к нему:

- официальный сайт Городской Управы города Калуги в сети Интернет http://
www.kaluga-gov.ru в разделе «Градостроительство»-«Выдача разрешений»-
«Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»;

- федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» https://pos.gosuslugi.ru/lkp/
public-discussions.

И Н Ф О Р М А Ц И Я о необходимости представления сведений о пра-
вах на земельные участки под  временными объектами (металлические 
гаражи, деревянные сараи) на территории муниципального образования 

«Город Калуга»
1. Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений                   

города Калуги, в соответствии с постановлением Городской Управы города 
Калуги    от 20.10.2021 № 371-п, информирует собственников о необходимо-
сти представления  правоустанавливающего документа на земельный уча-
сток для размещения нестационарного объекта, расположенного по адресу: 

- г.Калуга, ул.Подгорная, район д.1 - металлический навес (1 шт.).
2. Информацию необходимо направить по адресу: 248021, г.Калуга,                             

ул.Московская, д.188 (каб.310), тел:71-36-28.



www.nedelya40.ru

3• Официальный отдел• № 04 (1081) 02.02.23

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 25.01.2023                                                                                                                     № 9

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденное 
постановлением  Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 

28.11.2007 № 148
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская 
Дума города Калуги  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы городского 
округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148 (далее - Положение), следующие из-
менения и дополнения:

1.1. Пункт 17.6 статьи 17 главы 6 Положения дополнить новыми абзацами сле-
дующего содержания:

«Правовой акт о назначении публичных слушаний в течение одного дня с мо-
мента его подписания направляется в Городскую Управу. Одновременно с право-
вым актом о назначении публичных слушаний в Городскую Управу направляется 
проект решения Городской Думы о бюджете города Калуги на очередной финан-
совый год и плановый период, проект решения Городской Думы об исполнении 
бюджета города Калуги.

Городская Управа не позднее чем за семь дней до начала публичных слуша-
ний обеспечивает размещение в федеральной государственной информацион-
ной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» (далее – единый портал) проекта решения Городской Думы о бюджете 
города Калуги, проекта решения Городской Думы об исполнении бюджета горо-
да Калуги, а также информации о дате, времени и месте проведения публичных 
слушаний.».

1.2. Пункт 17.9 статьи 17 главы 6 Положения изложить в новой редакции:
«17.9. В течение семи дней с момента опубликования проекта решения Го-

родской Думы о бюджете города Калуги, проекта решения Городской Думы об 
исполнении бюджета города Калуги заинтересованными гражданами и обще-
ственными организациями в адрес Городской Думы могут направляться аргу-
ментированные замечания и предложения по проекту бюджета города Калуги, 
годовому отчету об исполнении бюджета города Калуги.

Для направления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение 
проекту решения Городской Думы о бюджете города Калуги, проекту решения 
Городской Думы об исполнении бюджета города Калуги жителями города Калу-
ги может использоваться единый портал.

Городская Управа обеспечивает направление в Городскую Думу замечаний и 
предложений граждан, полученных через единый портал, в течение двух рабо-
чих дней с момента их поступления.

Комитет Городской Думы по бюджетно-финансовой, налоговой и экономиче-
ской политике совместно с управлением финансов города Калуги анализирует и 
дает обобщенную информацию по поступившим в адрес Городской Думы заме-
чаниям и предложениям.

Информационные материалы к слушаниям, проекты рекомендаций и иных 
документов готовит комитет Городской Думы по бюджетно-финансовой, на-
логовой и экономической политике совместно с управлением финансов города 
Калуги.».

1.3. Пункт 17.16 статьи 17 главы 6 Положения изложить в новой редакции:
«17.16. Итоговым документом публичных слушаний является протокол, в 

котором фиксируются обсужденные в ходе слушаний вопросы и высказанные 
мнения (замечания, предложения, дополнения).

Итоговый документ публичных слушаний носит рекомендательный характер 
и в течение трех дней направляется в Городскую Думу, Городскую Управу и Кон-
трольно-счетную палату.

Итоговый документ публичных слушаний в течение пяти дней с момента 
его подписания подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на 
едином портале, а также размещается в сети Интернет на официальном сайте 
Городской Думы, Городской Управы.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Го-
родской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономиче-
ской политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления   города Калуги   Ю.Е. Моисеев

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 25.01.2023                                                                                                              № 11

О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 
28.09.2022 № 214    «Об утверждении Положения о порядке организации 

и проведения публичных слушаний на территории муниципального 
образования  «Город Калуга» по проекту схемы размещения гражданами 

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок 
технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их 

места жительства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
статьей 24  Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума 
города Калуги РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слу-
шаний на территории муниципального образования «Город Калуга» по проекту 
схемы размещения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооруже-
ниями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства, утвержденное решением Городской Думы города 
Калуги от 28.09.2022 № 214, изменение, дополнив раздел 5 пунктом 5.2 следую-
щего содержания:

«5.2. Для размещения материалов и информации о публичных слушаниях, 
обеспечения возможности представления своих замечаний и предложений по 
вопросам, вынесенным на публичные слушания, также может использоваться 
федеральная государственная информационная система «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал). Разме-
щение на Едином портале материалов и информации о публичных слушаниях, а 
также сбор через Единый портал замечаний и предложений по вопросам публич-
ных слушаний осуществляется по процедуре, аналогичной порядку размещения 
материалов и информации посредством официального сайта. 

Информация об использовании Единого портала указывается в правовом акте 
о назначении публичных слушаний.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Го-
родской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городско-
му хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления  города Калуги    Ю.Е. Моисеев

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги                     

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2023                                                                                                               № 12
О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города 

Калуги от 14.12.2011 № 237 «Об утверждении Перечня услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальных услуг, оказываемых органами Городской Управы города 
Калуги»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ     «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 
24, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума горо-
да Калуги РЕШИЛА: 

1. Внести в приложение к решению Городской Думы города Калуги                         
от 14.12.2011 № 237 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необ-
ходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказы-
ваемых органами Городской Управы города Калуги» следующие изменения и 
дополнения:

1.1. Пункт 11 таблицы «Перечень услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых орга-
нами Городской Управы города Калуги» (далее – таблица) исключить.

1.2. Пункт 24 таблицы изложить в следующей редакции:

«24 Подготовка и выдача в форме электронного 
документа сведений о границах территории, 
в отношении которой устанавливается пу-
бличный сервитут (далее - границы публич-
ного сервитута), включающих графическое 
описание местоположения границ публич-
ного сервитута и перечень координат харак-
терных точек этих границ в системе коор-
динат, установленной для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости

Установление публичного 
сервитута в соответствии с 
главой V.7 Земельного кодек-
са Российской Федерации на 
территории муниципального 
образования «Город Калуга».

1.3. Дополнить таблицу пунктом 32 следующего содержания:

«32 Подготовка и выдача схемы границ предпо-
лагаемых к использованию земель или части 
земельного участка на кадастровом плане тер-
ритории с указанием координат характерных 
точек границ территории с использованием 
системы координат, применяемой при ведении 
Единого государственного реестра недвижи-
мости

Выдача разрешения на исполь-
зование земель или земельно-
го участка, которые находятся 
в государственной или муни-
ципальной собственности, без 
предоставления земельных 
участков и установления серви-
тута, публичного сервитута на 
территории муниципального 
образования «Город Калуга».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Го-
родской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городско-
му хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления города Калуги  Ю.Е. Моисеев

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги                     

РЕШЕНИЕ
от 25.01.2023                                                                                                                  № 16

О внесении изменения в Положение   о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании «Город Калуга» по проекту стратегии 
социально-экономического развития муниципального образования 
«Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города 

Калуги  от 13.12.2017 № 274
 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Город-



www.nedelya40.ru

№ 04 (1081) 02.02.234 • Официальный отдел• 

ская Дума города Калуги РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Положение о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании «Город Калуга» по проекту стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решени-
ем Городской Думы города Калуги от 13.12.2017 № 274, изложив пункт 2.1 разде-
ла 2 в следующей редакции: 

«2.1. Проект стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования «Город Калуга» подлежит опубликованию на официальном сайте 
Городской Управы города Калуги в сети Интернет (http://kaluga-gov.ru) с указани-
ем адреса, по которому осуществляется сбор замечаний и предложений по про-
екту стратегии социально-экономического развития муниципального образова-
ния «Город Калуга», срока и порядка представлений замечаний и предложений. 
Срок подачи замечаний и предложений не может быть менее 20 календарных 
дней со дня опубликования проекта стратегии социально-экономического разви-
тия муниципального образования «Город Калуга».

Информирование о проведении публичных слушаний, а также сбор замеча-
ний и предложений по проекту стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования «Город Калуга» может осуществляться посред-
ством использования федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее 
– Единый портал). Размещение на Едином портале материалов и информации 
о публичных слушаниях, а также сбор замечаний и предложений через Единый 
портал осуществляется по процедуре, аналогичной порядку размещения мате-
риалов и информации посредством официального сайта.

Организацию размещения на официальном сайте Городской Управы города 
Калуги, на Едином портале, а также опубликования проекта стратегии социаль-
но-экономического развития муниципального образования «Город Калуга» обе-
спечивает уполномоченный на организацию и проведение публичных слушаний 
орган.

Одновременно сопроводительным письмом проект стратегии социально-эко-
номического развития муниципального образования «Город Калуга» с указанием 
даты размещения его на официальном сайте Городской Управы города Калуги 
направляется Главе городского самоуправления города Калуги для назначения 
публичных слушаний.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Го-
родской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправле-
ния (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления города Калуги     Ю.Е. Моисеев

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги                     

РЕШЕНИЕ
от 25.01.2023                                                                                                               № 17

О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды 
муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных 

участков) в связи с частичной мобилизацией

В соответствии с пунктом 7 распоряжения Правительства Российской Феде-
рации от 15.10.2022 № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по 
договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизаци-
ей», руководствуясь статьями 24, 43 Устава муниципального образования «Город 
Калуга», Городская Дума города Калуги РЕШИЛА:

1. Установить, что по договорам аренды муниципального имущества, нахо-
дящегося в казне муниципального образования «Город Калуга», а также у муни-
ципальных предприятий и муниципальных учреждений в отношении муници-
пального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения и праве 
оперативного управления соответственно (за исключением земельных участков), 
арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индивидуаль-
ные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое 
лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица и 
его руководителем, в случае, если указанные физические лица, в том числе ин-
дивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредите-
лем (участником) юридического лица и его руководителем, призваны на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соот-
ветствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647   «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходят 
военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 
38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и во-
енной службе» (далее - Федеральный закон), либо заключили контракт о добро-
вольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, обеспечивается:

а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения 
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

б) предоставление возможности расторжения договоров аренды без примене-
ния штрафных санкций.

2. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в подпункте 
«а» пункта 1 настоящего решения, осуществляется на следующих условиях:

- отсутствие использования арендуемого по договору имущества в период 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в вы-
полнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
лицом, указанным в пункте 1 настоящего решения;

- арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении от-
срочки уплаты арендной платы с приложением копий документов, подтверж-
дающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Во-
оруженных Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении 
контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, представ-
ленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены 
указанные контракты;

- арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период 
прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего решения, военной служ-

бы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации;

- задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополни-
тельного соглашения к договору аренды со дня окончания периода прохождения 
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, поэтапно, не чаще 
одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает разме-
ра половины ежемесячной арендной платы по договору аренды;

- не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих упла-
те арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

- не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными 
средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением аренда-
тором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если 
такие меры предусмотрены договором аренды) на период прохождения лицом, 
указанным в пункте 1 настоящего решения, военной службы или оказания до-
бровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации;

- коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам 
аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной пла-
ты, в период такой отсрочки уплачиваются арендодателем.

3. Расторжение договора аренды без применения штрафных санкций, указан-
ное в подпункте «б» пункта 1 настоящего решения, осуществляется на следую-
щих условиях:

- арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора 
аренды с приложением копий документов, подтверждающих статус прохожде-
ния военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Россий-
ской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохожде-
нии военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона 
либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, представленного федеральным 
органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

- договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем 
уведомления о расторжении договора аренды;

- не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными 
средствами или иные меры ответственности в связи с расторжением договора 
аренды (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором арен-
ды).

4. Определить, что порядок реализации данного решения, в части вопросов, 
не урегулированных настоящим решением, устанавливается правовым актом 
Городской Управы города Калуги. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Го-
родской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городско-
му хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления      города Калуги      Ю.Е. Моисеев

Городская Управа города Калуги сообщает о продаже 
муниципального имущества:

- нежилое помещение общей площадью 49,2 кв. м, кадастровый но-
мер 40:25:000179:3498, расположенное по адресу: г. Калуга, д. Шопино, ул. 
Центральная,д. 2, пом. 1;

- нежилое помещение общей площадью 123,1 кв. м, кадастровый номер 
40:26:000232:279, расположенное по адресу: г. Калуга, ул. К.Либкнехта, д. 40, 
пом. 3;

- нежилое здание (одноэтажное здание фельдшерско-акушерского пункта) 
общей площадью 78 кв. м, кадастровый номер 40:25:000242:575 с земель-
ным участком площадью 540 кв. м, кадастровый номер 40:25:000242:379, рас-
положенное по адресу:г. Калуга, д. Сивково;

- нежилое здание площадью 64 кв. м, кадастровый номер 40:26:000251:68 
с  земельным участком площадью - 141 кв. м, кадастровый номер 
40:26:000251:7, расположенное по адресу: г. Калуга, ул. Советская, д. 20а;

- нежилое помещение, общей площадью 175 кв. м, кадастровый номер 
40:26:000169:474, расположенное по адресу: г. Калуга, ул. Привокзальная, д. 
12а,пом. 18;

- нежилое помещение общей площадью 133,1 кв. м, кадастровый номер 
40:26:000272:1350, расположенное по адресу: г. Калуга, ул. Маршала Жукова, 
д. 30а.

Продажа осуществляется посредством проведения аукциона на электрон-
ной площадке Сбербанк-АСТ.

Номер процедуры: SBR012-2301270097;
Срок подачи заявок: с 28.01.2023 по 26.02.2023;
Дата проведения торгов: 06.03.2023.
Подробную информацию об объектах продажи и порядке их приватиза-

ции можно получить в отделе корпоративного управления и приватизации 
муниципального имущества комитета по управлению имуществом управле-
ния экономики и имущественных отношений города Калуги.

г.Калуга, ул.Воробьевская, д.5, каб.213, тел. 8 (4842) 71-49-53
e-mail: avdeeva_io@kaluga-gov.ru

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГОРОДСКОГО ГОЛОВЫ – НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ 

АРХИТЕКТУРЫ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ГОРОДА КАЛУГИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.01.2023                                                                № 200-06-р
Об отмене постановления Городской Управы города Калуги от 02.03.2020 

№ 1793-пи

На основании постановления Городской Управы города Калуги от 20.01.2023 
№ 19-п «Об отмене постановления Городской Управы города Калуги от 
16.01.2020 № 5-п «Об утверждении проекта планировки территории и проекта 
межевания территории, ограниченной улицами Академика Королева, Гоголя, До-
бровольского, Октябрьская», в соответствии с пунктом 3.94 Положения об управ-



www.nedelya40.ru

5• Официальный отдел• № 04 (1081) 02.02.23

лении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, 
утвержденного решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 
01.02.2011 № 15

1. Отменить постановление Городской Управы города Калуги от 02.03.2020                        
№ 1793-пи «Об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов 
недвижимого имущества».

2. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте 
Городской Управы города Калуги в сети Интернет и опубликование в газете «Ка-
лужская неделя».

3. Направить копию распоряжения правообладателям недвижимости и в орган 
регистрации прав (Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Калужской области).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубли-

кования.

Ю.В.Ковтун

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2023                                                                                          № 30-п
О внесении изменения в постановление Городской Управы города 

Калуги от 11.09.2012 № 321-п «Об утверждении тарифов на бытовые 
услуги, оказываемые МУП «Управление комплексного обслуживания 

населения» г.Калуги

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 36, 
44 Устава муниципального образования «Город Калуга», решения Городской Думы 
городского округа «Город Калуга» от 24.03.2010 № 23 «Об утверждении порядков 
регулирования тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными пред-
приятиями и учреждениями, регулирования стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, регулирования платы 
за жилое помещение и перечня полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Калуга» в области регулирования тарифов, 
надбавок, стоимости услуг и платы за жилое помещение», обращения МУП «Управ-
ление комплексного обслуживания населения» г. Калуги ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Городской Управы города Калуги от 
11.09.2012 № 321-п «Об утверждении тарифов на бытовые услуги, оказываемые            
МУП «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги» (далее - по-
становление), изложив пункт 1.1 постановления в новой редакции:

«1.1. На одну помывку в общепомывочных отделениях муниципальных бань 
продолжительностью не более двух часов в размере 420 рублей 00 копеек; для 
отдельных категорий граждан предусматриваются льготные тарифы:

- дети до 7 лет, ветераны ВОВ - бесплатно;
- дети от 7 до 14 лет, граждане, получающие социальную пенсию и пенсию по 

старости, инвалиды - 210 рублей 00 копеек».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-

кования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управ-

ление финансов города Калуги и управление экономики и имущественных отно-
шений города Калуги.

Городской Голова города Калуги  Д. А. Денисов

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги
от 27.01.2023                                                                                                               № 10

О  проведении общественных обсуждений по проекту межевания 
территории в границах территориальной зоны размещения объектов 
транспортной и инженерной инфраструктур (Т-3) в районе Тульского 

шоссе
В соответствии с пунктом 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений на территории муниципального образования «Город Калуга» в об-
ласти градостроительной деятельности, утвержденным постановлением Город-
ской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 
27.06.2018 № 146), статьями 32, 44 Устава муниципального образования «Город 
Калуга», а также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту межевания территории в 
границах территориальной зоны размещения объектов транспортной и инже-
нерной инфраструктур (Т-3) в районе Тульского шоссе (далее – общественные 
обсуждения).

2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение 
общественных обсуждений, управление архитектуры, градостроительства и зе-
мельных отношений города Калуги.

3. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений                   
(приложение) в газете «Калужская неделя» не позднее чем за семь дней до дня 
размещения на официальном сайте Городской Управы города Калуги проекта 
межевания территории в границах территориальной зоны размещения объек-
тов транспортной и инженерной инфраструктур (Т-3) в районе Тульского шоссе.

4. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на ин-
формационном стенде, оборудованном около здания, по адресу: г.Калуга, 
ул.Московская, д.188.

5. Разместить проект межевания территории в границах территориальной 
зоны размещения объектов транспортной и инженерной инфраструктур (Т-3) в 
районе Тульского шоссе и информационные материалы к нему на официальном 
сайте Городской Управы города Калуги в сети Интернет https://www.kaluga-gov.ru, 
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)» https://gosuslugi.ru  и открыть 
экспозицию данного проекта.

6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте Городской Управы города Калуги и федераль-
ной государственной информационной системе «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций)» в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Город-
ского Голову города Калуги.

Глава городского самоуправления  города Калуги   Ю.Е.Моисеев

Приложение 
к постановлению Главы городского самоуправления города Калуги

                        от 27.01.2023 № 10

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Наименование проекта: Проект межевания территории в границах территори-

альной зоны размещения объектов транспортной и инженерной инфраструктур 
(Т-3) в районе Тульского шоссе.

Дата и номер постановления Городской Управы города Калуги, на основании 
которого подготовлен проект: 

В соответствии с ч.4 постановления Правительства Российской Федерации от 
02.04.2022   № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градо-
строительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строитель-
ство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуата-
цию» принятие решения о подготовке документации по планировке территории 
и решения о подготовке изменений в документацию по планировке территории 
не требуется.

Наименование проектной организации, подготовившей проект: ООО «Визир» 
г.Калуга.

Реквизиты правового акта, на основании которого назначены общественные 
обсуждения: 

Постановление Главы городского самоуправления города Калуги от 
27.01.2023 № 10.

Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с п. 2.1.3 
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений 
на территории муниципального образования «Город Калуга» в области градо-
строительной деятельности, утвержденного постановлением Городской Думы 
городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 27.06.2018 
№ 146), с участием граждан, проживающих на территории, в отношении которой 
подготовлен данный проект, правообладателей находящихся в границе данной 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства.

Срок проведения общественных обсуждений: с 09.02.2023 по 02.03.2023.
Место, дата открытия экспозиции проекта: г.Калуга, ул.Московская, д.188,                              

около каб. 420 (4 этаж), 16.02.2023.
Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно их по-

сещение: с 16.02.2023 по 24.02.2023 в рабочие дни: 
с понедельника по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00
в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предло-

жений и замечаний: 
-в письменной форме по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.112, каб. 

114;
-посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 
по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.420;
- посредством официального сайта Городской Управы города Калуги в сети 

Интернет  https://www.kaluga-gov.ru, федеральной государственной информаци-
онной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» https://gosuslugi.ru.

Предложения и замечания вносятся при условии представления сведений о 
себе с приложением документов, подтверждающих такие сведения:

а) физические лица:
- фамилию, имя, отчество (при наличии);
- дата рождения;
- адрес места жительства (регистрации).
б) юридические лица:
- наименование;
- основной государственный регистрационный номер;
- место нахождения и адрес;
в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения:

- из Единого государственного реестра недвижимости о земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства;

- иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на зе-
мельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющие-
ся частью указанных объектов капитального строительства.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и заме-
чаний: с 16.02.2023 по 24.02.2023.

Информация о размещении проекта и информационных материалов к нему: 
- официальный сайт Городской Управы города Калуги в сети Интернет https://

www.kaluga-gov.ru в разделе «Градостроительство» - «Планировка территории» - 
«Проекты планировки и проекты межевания»;

- федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» https://pos.gosuslugi.ru/lkp/
public-discussions/.



www.nedelya40.ru

№ 04 (1081) 02.02.236 • Официальный отдел• 

Извещение о способах и порядке предоставления в уполномоченные 
органы сведений о правообладателях ранее учтенных объектов 

недвижимости
В рамках реализации Федерального закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации» на территории муниципального образования «Город Калуга» прово-
дится работа по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости. 
     В целях исполнения данного закона, Городской Управой города Калуги в даль-
нейшем будут публиковаться Перечни ранее учтенных объектов недвижимого 
имущества, расположенных на территории МО «Город Калуга», собственник у 
которых не установлен.

Просим граждан и юридических лиц просматривать указанные Перечни, и в 
случае обнаружения объекта, собственником которого Вы являетесь либо соб-
ственник которого вам известен, известить об этом структурные подразделения 
Городской Управы города Калуги — управление архитектуры, градостроитель-
ства и земельных отношений города Калуги или управление по работе в населе-
нием на территориях удобным для Вас способом. К уведомлению необходимо 
приложить все известные вам сведения, в том числе о почтовом адресе и (или) 
адресе электронной почты для связи.

Обращаем ваше внимание, что при предоставлении заинтересованными ли-
цами сведений о почтовом адресе и (или) адресе электронной почты для связи 
с собственником объекта в уполномоченный орган одновременно должны быть 
представлены реквизиты документа заявителя, удостоверяющего личность, а 
также сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе 
обязательного пенсионного страхования.

Сведения о подлежащих выявлению правообладателях ранее учтенных объ-
ектов недвижимости, указанных в Перечне, в том числе документы, подтверж-
дающие права на ранее учтенные объекты недвижимости, могут быть представ-
лены в управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
города Калуги или управление по работе в населением на территориях право-
обладателями таких объектов недвижимости (их уполномоченными представи-
телями) либо иными лицами, права и законные интересы которых могут быть 

Реестровый но-
мер

Но-
мер 
ре-
ги-
она 
по 
КК

Кад. квартал Реестровый но-
мер

Вид объ-
екта

Адрес Категория ВРИ РР

В
Р

И
 М

Э
Р

Площадь

40:25:000246:478 40 40:25:000246 40:25:000246:478 Земельный 
участок

Калужская обл, г Калуга, 
д Андреевское, дом 12

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

3000,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000246:468 40 40:25:000246 40:25:000246:468 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Калу-
га, д. Андреевское

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

200,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000240:3195 40 40:25:000240 40:25:000240:3195 Земельный 
участок

Калужская область, г. 
Калуга, д. Колюпаново

Категория не уста-
новлена

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

800,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000240:1292 40 40:25:000240 40:25:000240:1292 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Калу-
га, д. Колюпаново, дом 
11 а

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

2000,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000230:4 40 40:25:000230 40:25:000230:4 Земельный 
участок

г. Калуга Земли населенных 
пунктов

Для индивидуальной 
жилой застройки

960,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000210:354 40 40:25:000210 40:25:000210:354 Земельный 
участок

Калужская обл, г. Калуга, 
д .Орешково

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

1003,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000130:847 40 40:25:000130 40:25:000130:847 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Калу-
га, д. Мстихино

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

1600,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000130:844 40 40:25:000130 40:25:000130:844 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Калу-
га, д. Мстихино

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

4000,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000104:43 40 40:25:000104 40:25:000104:43 Земельный 
участок

Калужская обл, г Калуга, 
д Канищево, ул Писаре-
ва, дом 7

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

1084,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000004:56 40 40:25:000004 40:25:000004:56 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Калу-
га, д. Аргуново, дом 7

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

3000,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000206:642 40 40:25:000206 40:25:000206:642 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Калу-
га, д. Тинино, ул. Дачная, 
дом 15

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

900,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000174:648 40 40:25:000174 40:25:000174:648 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Калу-
га, д. Воровая

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

1200,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000037:380 40 40:25:000037 40:25:000037:380 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Ка-
луга, ж/д. ст. Тихонова 
Пустынь, ул. Советская, 
дом 5

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

100,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000147:561 40 40:25:000147 40:25:000147:561 Земельный 
участок

Калужская область, г. 
Калуга, д. Плетеневка

Земли населенных 
пунктов

Для индивидуальной 
жилой застройки

126536,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000130:452 40 40:25:000130 40:25:000130:452 Земельный 
участок

г. Калуга дом - Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

600,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000084:14 40 40:25:000084 40:25:000084:14 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Калуга, 
с Муратовского щебзаво-
да, ул. Карьерная

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

850,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000145:37 40 40:25:000145 40:25:000145:37 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Калу-
га, д. Юрьевка

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

1000,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000230:51 40 40:25:000230 40:25:000230:51 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Ка-
луга, ТИЗ "Калашников 
хутор"

Земли населенных 
пунктов

Для индивидуальной 
жилой застройки

1784,00 на публикацию 
30.01.2023

40:26:000212:48 40 40:26:000212 40:26:000212:48 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Ка-
луга, пер. Калужский, 
участок 19

Земли населенных 
пунктов

Для объектов жилой 
застройки

600,00 на публикацию 
30.01.2023

40:26:000151:19 40 40:26:000151 40:26:000151:19 Земельный 
участок

Калужская область, г. 
Калуга, ул. Садовая, д. -

Земли населенных 
пунктов

Для объектов жилой 
застройки

605,33 Под жилую за-
стройку на публика-
цию 30.01.2023

40:26:000373:142 40 40:26:000373 40:26:000373:142 Земельный 
участок

г. Калуга, д. Квань, ул. 
Трамплинная, дом 34

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

700,00 на публикацию 
30.01.2023

40:26:000102:85 40 40:26:000102 40:26:000102:85 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Калу-
га, ул. Сельская, дом 32

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

414,00 на публикацию 
30.01.2023

40:26:000223:78 40 40:26:000223 40:26:000223:78 Земельный 
участок

г. Калуга р-н ГНС Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

800,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000240:1263 40 40:25:000240 40:25:000240:1263 Земельный 
участок

Калужская обл., г. Калу-
га, д. Колюпаново

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

300,00 на публикацию 
30.01.2023

40:25:000021:131 40 40:25:000021 40:25:000021:131 Земельный 
участок

г. Калуга 9 -я линия уча-
сток 271

Земли сельскохо-
зяйственного на-
значения

Для ведения гражда-
нами садоводства и 
огородничества

400,00 запрос в росреестр 
о собственности 
КПЗ-С-152-0341 
15.12.2022 св-во 
отсутствует соб-
ственник не выяв-
лен на публикацию 
30.01.2023

40:25:000246:478 40 40:25:000246 40:25:000246:478 Земельный 
участок

Калужская обл, г Калуга, 
д Андреевское, дом 12

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

3000,00 на публикацию 
30.01.2023

затронуты в связи с выявлением правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости.

Собственник вправе самостоятельно обратиться за государственной реги-
страцией ранее возникшего права в соответствии со статьей 69 Закона № 218-
ФЗ. Государственная пошлина за государственную регистрацию возникшего 
до дня вступления в силу Закона № 122-ФЗ права на объект недвижимости (до 
31.01.1998) не взимается.

Правообладателям ранее учтенных объектов необходимо понимать, что ре-
ализация закона не повлечет за собой никаких санкций (штрафов) в их отноше-
нии.

Наличие таких сведений в ЕГРН обеспечит гражданам защиту их прав и иму-
щественных интересов, убережет от мошеннических действий с их имуществом, 
позволит внести в ЕГРН контактные данные правообладателей (адресов элек-
тронной почты, почтового адреса). Это позволит органу регистрации прав опера-
тивно направить в адрес собственника различные уведомления, в том числе обе-
спечить согласование с правообладателями земельных участков местоположе-
ния границ смежных земельных участков, что поможет избежать возникновения 
земельных споров.

Сведения можно будет представлять по следующим адресам:
- в управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений го-

рода Калуги по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188 (каб. 308), адрес электрон-
ной почты: uagizo@kaluga-gov.ru, номер телефона: 71-36-16

- в управление по работе с населением на территориях по адресу: г.Калуга, 
ул.Ленина, д.93, адрес электронной почты: urnt@kaluga-gov.ru, номер телефона: 
70-11-57.

В случае не поступления в течение 30 календарных дней с момента соот-
ветствующей публикации об объекте недвижимости указанных сведений, ру-
ководствуясь п. 5.1 ч. 2 ст. 15 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости» управлением архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений города Калуги в Управление 
Росреестра по Калужской области будут направляться заявления о снятии 
таких объектов с государственного кадастрового учета.



www.nedelya40.ru

7• Официальный отдел• № 04 (1081) 02.02.23

Для публикации 
№ Кадастровый но-

мер
Вид объекта Назначение Наименование Адрес

1 40:22:156401:15 Здание Нежилое здание Гараж Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Новождамирово, дом БОКС Г

2 40:22:156401:16 Здание Нежилое здание Гараж Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Новождамирово, дом БОКС Г

3 40:22:156401:17 Здание Нежилое здание Гараж Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Новождамирово, дом БОКС Г

4 40:22:156401:14 Здание Жилой дом жилой дом Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Новождамирово, дом БОКС Г

5 40:22:153301:2 Здание Жилой дом жилой дом Калужская обл., Ферзиковский р-н, д. Тиньково

6 40:22:153301:3 Здание Жилой дом жилой дом Калужская обл., р-н Ферзиковский, д. Тиньково

7 40:22:153001:3 Здание Нежилое здание Хоз. блок в 1500 м от ориентира по направлению на запад

8 40:22:152901:2 Здание Нежилое здание Свинарник Калужская обл, г Калуга, пер. Городенский, дом б/н(инв.№24947)

9 40:22:151601:85 Здание Нежилое здание одноэтажное  кирпичное строение Калужская область, Ферзиковский район, д. Новождамирово, 
ул.Дорожная,  д.5,  стр.3

10 40:22:151601:86 Здание Нежилое здание одноэтажное кирпичное производственное 
строение

Калужская область, Ферзиковский район, д. Новождамирово, 
ул.Дорожная, д.5, стр.7

11 40:22:151601:71 Здание Нежилое здание одноэтажное кирпичное строение Калужская область, Ферзиковский район, д. Новождамирово, ул. До-
рожная, д. 5, стр. 6

12 40:22:151601:35 Здание Жилой дом жилой дом Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Новождамирово, дом БОКС Г

13 40:22:151601:38 Здание Жилой дом жилой дом Калужская обл., Ферзиковский р-н, д. Никольское

14 40:22:063901:13 Здание Жилой дом жилой дом Калужская обл., Ферзиковский р-н, д. Бутырки

15 40:22:155401:285 Здание Нежилое здание гараж Калужская область, р-н Ферзиковский, тер. а/к "Турынинский", бокс 32

16 40:22:155401:232 Здание Нежилое здание гаражный бокс Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер Гк "Варяг", бокс 34

17 40:22:155401:243 Здание Нежилое здание гаражный бокс Калужская область, г Калуга, тер Гк "Варяг", бокс 126

18 40:22:155401:248 Здание Нежилое здание гаражный бокс Калужская обл., г Калуга, ул Советская, 120, № 14

19 40:22:155401:277 Здание Нежилое здание кирпичный гараж Калужская область, Ферзиковский район, а/к "Турынинский"

20 40:22:151801:594 Здание Нежилое здание Жилое строение без права регистрации прожи-
вания

Калужская обл., г. Калуга, тер. Сдт Березка (Турынино), ул 7-я линия,  
уч. 484

21 40:22:151801:661 Здание Нежилое здание основное строение Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Березка, ул Лесная, дом 476

22 40:22:151801:616 Здание Нежилое здание Садовый домик Калужская обл., р-н Ферзиковский, тер. СДТ "Березка",уч. 396

23 40:22:151801:619 Здание Нежилое здание садовый домик Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Березка, дом 6

24 40:22:151801:621 Здание Нежилое здание садовый домик Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. СНТ Березка, дом 74

25 40:22:151801:622 Здание Нежилое здание садовый домик Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Березка, дом 77

26 40:22:151801:624 Здание Нежилое здание садовый домик Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. СНТ Березка, дом 8

27 40:22:151801:626 Здание Нежилое здание Садовый домик Калужская область, р-н. Ферзиковский, тер. Березка, д. 84

28 40:22:151801:627 Здание Нежилое здание Садовый домик Калужская область, р-н. Ферзиковский, тер. СДТ "Березка", д. уч. 134

29 40:22:151801:634 Здание Нежилое здание садовый домик Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Березка, дом 144

30 40:22:151801:635 Здание Нежилое здание садовый домик Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Березка, дом 147

31 40:22:151801:649 Здание Нежилое здание садовый домик Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Березка, дом 27

32 40:22:151801:658 Здание Нежилое здание садовый домик Калужская обл, р-н Ферзиковский, тер. Березка, дом 42

33 40:22:151801:673 Здание Жилой дом Дом Калужская обл, г Калуга, тер СНТ "Березка", ул. 6-ая Линия, д 459

Приложение № 1 к постановлению Городской Управы города Калуги 
            от 31.01.2023 № 386-пи

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА на право заключения 
договоров на размещение нестационарных объектов по оказанию 

бытовых и иных услуг на территории города Калуги 

Управление экономики и имущественных отношений города Калуги извещает 
о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договоров 
на размещение нестационарных объектов по оказанию бытовых и иных услуг на 
территории города Калуги (далее – аукцион).

Аукцион проводится в соответствии с постановлением Городской Управы го-
рода Калуги от 18.06.2014 № 201-п «Об утверждении положения о порядке раз-
мещения нестационарных объектов по оказанию бытовых и иных услуг на тер-
ритории города Калуги», а также регламентом электронной торговой площадки 
АО «Сбербанк-АСТ», размещенным на сайте https://utp.sberbank-ast.ru, иными 
нормативными документами электронной площадки.

Средства платежа: денежные средства в валюте Российской Федерации (рубли).
Информация об аукционе

Продавец права 
на заключение 
Договора

Управление экономики и имущественных отношений города Калуги 
Место нахождения и почтовый адрес: 248000 г.Калуга, ул.Воробьевская, 
д.5, тел. (4842) 70-11-65. Официальный сайт: www.kaluga-gov.ru.

Организатор 
аукциона, 
контактное 
лицо

Управление экономики и имущественных отношений города Калуги.
Место нахождения и почтовый адрес: 248000, г.Калуга,                            
ул.Воробьевская, д.5, каб.214, тел.(4842)71-49-58. 
Адрес электронной почты (e-mail): pankina_ma@kaluga-gov.ru
Заместитель начальника отдела потребительского рынка и рекламы 
комитета по развитию сферы услуг и рекламного рынка управления 
экономики и имущественных отношений города Калуги — Панькина 
Маргарита Александровна

Форма торгов Торги проводятся в форме электронного аукциона
Используемая 
универсальная 
торговая плат-
форма

Электронная площадка, находящаяся в сети интернет по адресу https://
utp.sberbank-ast.ru/. 
Оператор электронной площадки - АО «Сбербанк - АСТ».

Предмет 
аукциона

Право заключения договоров на размещение нестационарных объектов по 
оказанию бытовых и иных услуг на территории города Калуги (далее – До-
говор) с периодом функционирования нестационарного объекта по оказа-
нию бытовых и иных услуг (далее - Объект)   с 01.04.2023 по 31.10.2023.
Установка Объектов, в соответствии с техническими характеристиками, ука-
занными в приложении 4 к аукционной документации,                              в со-
ответствии со схемой размещения нестационарных объектов по оказанию 
бытовых и иных услуг на территории муниципального образования «Город 
Калуга», утвержденной постановлением Городской Управы города Калуги 
от 05.09.2014 № 304 (размещена на официальном сайте www.kaluga-gov.ru), 
нормами действующего законодательства и приложением 1 к аукционной 
документации по адресам:
Лот № 1: б-р.Энтузиастов, сквер на бульваре Энтузиастов (место № 1)
Лот № 2: б-р.Энтузиастов, сквер на бульваре Энтузиастов (место № 2)
Лот № 3: пл.Старый торг, городской парк культуры и отдыха (место № 1)
Лот № 4: пл.Старый торг, городской парк культуры и отдыха (место № 2)
Лот № 5: пл.Старый торг, городской парк культуры и отдыха (место № 3)
Лот № 6: ул.65 лет Победы,  парк Губернский (место № 1)
Лот № 7: ул.65 лет Победы,  парк Губернский (место № 2)
Лот № 8: ул.Вишневского, сквер на ул.Вишневского, 14
Лот № 9: ул.Генерала Попова, сквер Матери (место № 1)
Лот № 10: ул.Генерала Попова, сквер Матери (место № 2)
Лот № 11: ул.Грабцевское шоссе, сквер Грабцевское шоссе (место № 1)
Лот № 12: ул.Грабцевское шоссе, сквер Грабцевское шоссе (место № 2)
Лот № 13: ул.Грабцевское шоссе, сквер Тайфун
Лот № 14: ул.Кирова, сквер им. Кирова
Лот № 15: ул.Кирова, Театральный сквер (место № 1)
Лот № 16: ул.Кирова, Театральный сквер (место № 2)
Лот № 17: ул.Кирова, Театральный сквер (место № 3)
Лот № 18: ул.Королева, парк им. К.Э.Циолковского (место № 1)
Лот № 19: ул.Королева, парк им. К.Э.Циолковского (место № 2)
Лот № 20: ул.Королева, парк им. К.Э.Циолковского (место № 3)
Лот № 21: ул.Кропоткина, сквер им. В.И. Ленина
Лот № 22: ул.Ленина, сквер 50-летия ВЛКСМ (место № 1)
Лот № 23: ул.Ленина, сквер 50-летия ВЛКСМ (место № 2)
Лот № 24: ул.Ленина, сквер им. А.Т. Карпова
Лот № 25: ул.Марата, парк Театра юного зрителя (место № 1)
Лот № 26: ул.Марата, парк Театра юного зрителя (место № 2)
Лот № 27: ул.Марата, парк Театра юного зрителя (место № 3)
Лот № 28: ул.Маршала Жукова., сквер им. Маршала Жукова
Лот № 29: ул.Московская, сквер Ветеранов Великой Отечественной войны 
(место № 1)
Лот № 30: ул.Московская, сквер Ветеранов Великой Отечественной войны 
(место № 2)
Лот № 31: ул.Московская, сквер им. Воронина (место № 1)
Лот № 32: ул.Московская, сквер им. Воронина (место № 2)
Лот № 33: ул.Пухова, сквер у клуба Машзавода 
Лот № 34: ул.Шахтёров, сквер Шахтёров (место № 1)
Лот № 35: ул.Шахтёров, сквер Шахтёров (место № 2)



www.nedelya40.ru

№ 04 (1081) 02.02.238 • Официальный отдел• 

Начальная 
(минимальная) 
цена по Догово-
ру (за весь пери-
од размещения 
и эксплуатации)

Лот № 1: 63 000,00 руб.
Лот № 2: 56 000,00 руб.
Лот № 3: 168 000,00 руб.
Лот № 4: 100 800,00 руб.
Лот № 5: 33 600,00 руб.
Лот № 6: 56 000,00 руб.
Лот № 7: 21 000,00 руб.
Лот № 8: 42 000,00 руб.
Лот № 9: 75 600,00 руб.
Лот № 10: 67 200,00 руб.
Лот № 11: 63 000,00 руб.
Лот № 12: 56 000,00 руб.
Лот № 13: 63 000,00 руб.
Лот № 14: 67 200,00 руб.
Лот № 15: 168 000,00 руб.
Лот № 16: 100 800,00 руб.
Лот № 17: 33 600,00 руб.
Лот № 18: 33 600,00 руб.
Лот № 19: 89 600,00 руб.
Лот № 20: 33 600,00 руб.
Лот № 21: 89 600,00 руб.
Лот № 22: 75 600,00 руб.
Лот № 23: 67 200,00 руб.
Лот № 24: 89 600,00 руб.
Лот № 25: 168 000,00 руб.
Лот № 26: 134 400,00 руб.
Лот № 27: 33 600,00 руб.
Лот № 28: 50 400,00 руб.
Лот № 29: 75 600,00 руб.
Лот № 30: 67 200,00 руб.
Лот № 31: 100 800,00 руб.
Лот № 32: 89 600,00 руб.
Лот № 33: 63 000,00 руб.
Лот № 34: 44 800,00 руб.
Лот № 35: 22 400,00 руб.

Шаг аукциона

Величина повышения начальной цены лота составляет 5% от началь-
ной (минимальной) цены по Договору (за весь период размещения и 
эксплуатации).
Лот № 1: 3 150,00 руб.
Лот № 2: 2 800,00 руб.
Лот № 3: 8 400,00 руб.
Лот № 4: 5 040,00 руб.
Лот № 5: 1 680,00 руб.
Лот № 6: 2 800,00 руб.
Лот № 7: 1 050,00 руб.
Лот № 8: 2 100,00 руб.
Лот № 9: 3 780,00 руб.
Лот № 10: 3 360,00 руб.
Лот № 11: 3 150,00 руб.
Лот № 12: 2 800,00 руб.
Лот № 13: 3 150,00 руб.
Лот № 14: 3 360,00 руб.
Лот № 15: 8 400,00 руб.
Лот № 16: 5 040,00 руб.
Лот № 17: 1 680,00 руб.
Лот № 18: 1 680,00 руб.
Лот № 19: 4 480,00 руб.
Лот № 20: 1 680,00 руб.
Лот № 21: 4 480,00 руб.
Лот № 22: 3 780,00 руб.
Лот № 23: 3 360,00 руб.
Лот № 24: 4 480,00 руб.
Лот № 25: 8 400,00 руб.
Лот № 26: 6 720,00 руб.
Лот № 27: 1 680,00 руб.
Лот № 28: 2 520,00 руб.
Лот № 29: 3 780,00 руб.
Лот № 30: 3 360,00 руб.
Лот № 31: 5 040,00 руб.
Лот № 32: 4 480,00 руб.
Лот № 33: 3 150,00 руб.
Лот № 34: 2 240,00 руб.
Лот № 35: 1 120,00 руб.

Критерии 
определения 
победителя аук-
циона

Победитель аукциона определяется по каждому лоту отдельно. По-
бедителем аукциона по лоту признается участник сделавший наиболь-
шее предложение по цене за право заключения договора на размеще-
ние нестационарного объекта по оказанию бытовых и иных услуг по 
лоту.

Срок, место 
предоставления 
аукционной до-
кументации

Аукционная документация предоставляется со дня опубликования и 
размещения на официальном сайте извещения о проведении аукциона 
по заявлению лица, претендующего на участие в аукционе, в течение 
двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления по 
адресу: 248000, г. цКалуга, ул.Воробьевская, д.5, каб.214, тел. (4842) 70-
11-65.
Адрес электронной почты (e-mail): pankina_ma@kaluga-gov.ru

Размер обеспе-
чения заявки на 
участие в аукци-
оне (задаток)

Обеспечение заявки на участие в аукционе (задаток):
составляет 100 % от начальной (минимальной) цены
Лот № 1: 63 000,00 руб.
Лот № 2: 56 000,00 руб.
Лот № 3: 168 000,00 руб.
Лот № 4: 100 800,00 руб.
Лот № 5: 33 600,00 руб.
Лот № 6: 56 000,00 руб.
Лот № 7: 21 000,00 руб.
Лот № 8: 42 000,00 руб.
Лот № 9: 75 600,00 руб.
Лот № 10: 67 200,00 руб.
Лот № 11: 63 000,00 руб.
Лот № 12: 56 000,00 руб.
Лот № 13: 63 000,00 руб.
Лот № 14: 67 200,00 руб.
Лот № 15: 168 000,00 руб.
Лот № 16: 100 800,00 руб.
Лот № 17: 33 600,00 руб.
Лот № 18: 33 600,00 руб.
Лот № 19: 89 600,00 руб.
Лот № 20: 33 600,00 руб.
Лот № 21: 89 600,00 руб.
Лот № 22: 75 600,00 руб.
Лот № 23: 67 200,00 руб.
Лот № 24: 89 600,00 руб.
Лот № 25: 168 000,00 руб.
Лот № 26: 134 400,00 руб.
Лот № 27: 33 600,00 руб.
Лот № 28: 50 400,00 руб.
Лот № 29: 75 600,00 руб.
Лот № 30: 67 200,00 руб.
Лот № 31: 100 800,00 руб.
Лот № 32: 89 600,00 руб.
Лот № 33: 63 000,00 руб.
Лот № 34: 44 800,00 руб.
Лот № 35: 22 400,00 руб.
Задаток для участия в аукционе вносится в соответствии с регламентом 
указанной электронной площадки путем перечисления задатка на реквизи-
ты Оператора.

Срок, предо-
ставляемый для 
заключения До-
говора

В течение 10 рабочих дней с момента подведения итогов аукциона

Форма заявки
Для участия в аукционе заявители заполняют электронную форму на электрон-
ной площадке, находящейся в сети интернет по адресу: https://utp.sberbank-ast.
ru/ (торговая секция: Приватизация, аренда и продажа прав)

Перечень доку-
ментов, прилага-
емых к заявке, и 
требования к их 
оформлению

К заявке на участие в аукционе прилагаются следующие документы, составляю-
щие ее неотъемлемую часть:
а) копии содержащихся в регистрационном деле юридического лица учреди-
тельных документов;
б) копия документа, подтверждающего факт внесения записи о юридическом 
лице в Единый государственный реестр юридических лиц;
в) копия листа записи Единого государственного реестра индивидуальных пред-
принимателей;
г) копия свидетельства о постановке юридического лица или индивидуального 
предпринимателя на учет в налоговом органе;
д) документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий 
от имени заявителя:
- для юридического лица - документ, подтверждающий полномочия лица на осу-
ществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения 
о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на 
должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом 
действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель), либо 
доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную над-
лежащим образом). В случае если указанная доверенность подписана лицом, 
уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе долж-
на содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;
- для индивидуального предпринимателя - нотариально заверенная копия дове-
ренности либо копия такой доверенности с обязательным представлением для 
сверки оригинала доверенности при подаче документов, если от имени заявите-
ля (индивидуального предпринимателя) действует иное лицо;
е) сведения (документы), подтверждающие соответствие заявителя требовани-
ям, предъявляемым к участнику аукциона.
Документы, указанные в подпунктах б) - г) настоящего пункта, запрашиваются 
организатором аукциона в порядке межведомственного взаимодействия, при 
этом заявитель вправе представить их самостоятельно.

Порядок прове-
дения аукциона и 
определения по-
бедителя

Порядок проведения аукциона и определения победителя указаны в разделе 4 
Положения о порядке размещения нестационарных объектов по оказанию быто-
вых и иных услуг на территории города Калуги», утвержденного постановлением 
Городской Управы города Калуги от 18.06.2014 № 201-п.

Время, дата и 
место приема 
заявок

При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, 
принимается время сервера электронной торговой площадки – московское.
Прием заявок осуществляется через оператора электронной площадки https://
utp.sberbank-ast.ru/.
Дата и время начала приема заявок: 03 февраля 2023 года в 08-00 часов.
Дата и время окончания приема заявок: 27 февраля 2023 года в 16-00 часов.

Дата ознакомле-
ния с протоколом 
об итогах рас-
смотрения заявок 
и признании за-
явителей участ-
никами аукциона, 
либо об отказе в 
допуске

Электронная площадка, находящаяся в сети интернет по адресу: https://utp.
sberbank-ast.ru/
09 марта 2023 года с 12-00 часов.

Дата, время про-
ведения аукциона

Электронная площадка, находящаяся в сети интернет по адресу https://utp.
sberbank-ast.ru/ 13 марта 2023 года c 08-00 часов.

Место, дата и вре-
мя ознакомления 
с протоколом о 
результатах аук-
циона

Управление экономики и имущественных отношений города Калуги 
Адрес: г.Калуга, ул.Воробьевская, д.5, каб.211 
15 марта 2023 года в 12-00 часов.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законо-
дательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Центральному фе-
деральному округу ПИ № ФС1-80321К от 10 мая 2007 года. Учредитель:  “Городская Управа города 
Калуги” и “Городская Дума города Калуги”.  Издатель: МБУ “Редакция газеты “Калужская неделя”. 
Редакция не несет ответственности за содержание рекламных материалов.

Адрес учредителя и редакции:  
Калуга, ул. Карпова, 10. Тел.: 400-424. 

E-mail: nedelya_oficial@mail.ru
Главный редактор А. Амбарцумян

Отпечатано в ЗАО «Народная Типография» 
г. Обнинск, ул. Щацкого, 5.  Тираж 500 экз. Заказ №
Подписано в печать:  по графику – 15.00, фактически – 15.00.

Дата выхода: 02.02.2023 г.

Порядковый 
номер 

выпуска  
№ 04 (1081) 

Газета доставляется руководителям Городской Управы и Думы, управлениям, комитетам и отделам Городской Думы


